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Valget i juni er vigtigt – og det er 
også dit valg!
Søndag den 9. juni holdes der EP-valg i Danmark. Irrite-
rerende for os vanemennesker, at det er en søndag. Men det gør 
ikke valget mindre vigtigt. 

Vi har været så heldige, at vi i snart fem år har haft vores 
Marianne Vind som medlem af Europa-Parlamentet. Hun har 
varetaget vores interesser på fantastisk vis, været nærværende 
og tilgængelig både for almindelige mennesker og for vores 
politikere i kommuner og region. Det betyder meget at have en 
god lokal sammenhæng mellem EU og vores kommune. Mange 
beslutninger i EU har stor indflydelse på det, der sker hos os 
– og hvis der er god forbindelse mellem de forskellige led, så 
kommer de bedste løsninger. Marianne har været myreflittig til 
at komme rundt og være både lyttende og synlig.

Mariannes kamp for et retfærdigt arbejdsmarked har sat sine 
spor rundt om i EU. De gode løsninger kræver forhandlinger, 
viden og godt netværk og der skal selvfølgelig indgås 
kompromisser. Der skal kæmpes kampe, men vi kan ikke vinde 
dem alle. Jo flere vi er, jo bedre går det.

Derfor er valget vigtigt – men det er også dit valg. 

Det er dit valg, om du vil bidrage i denne valgkamp. Om du vil 
gå på gaden, hænge plakater op, køre med et skilt på din bil 
eller bare sige til familie, venner og kolleger, at du selv stemmer 
(og gerne, hvem du stemmer på).

Jeg håber, at du vil være med i valgkampen og arbejde for, 
at vi kan fortsætte med at have Vores Marianne i Europa-
Parlamentet. Hele Danmark er en storkreds, det vil sige at alle i 
hele landet har den samme stemmeseddel og kan vælge mellem 
de samme kandidater. Derfor er det supervigtigt, at vi alle giver 
en hånd med og gør en indsats for at få så mange som muligt 
hen at stemme. Og helst på en socialdemokrat og allerhelst på 
Marianne Vind.

Så jeg håber at alle her i Næstvedkredsen vil være med til at få 
så mange personlige stemmer til Marianne, for hendes kampe i 
EU har vi meget brug for i disse tider.

Så stem personligt på Marianne, hun er vores valg!

Kom an - 2024 Klumme

Rigtig godt nytår og sikke en start på året vi har væ-
ret vidende til.

Vores allesammen dejlige Dronning Margrethe abdi-
cerede og først troede mange af os, at vi havde hørt 
forkert, men næ nej, det var helt rigtigt. Og så star-
tede det store medieshow, som rigtig mange af os nød 
at følge med i.

Nu skal vi vænne os til at sige Kong Frederik og 
Dronning Mary – ej at forglemme, at nu er det Kron-
prins Christian, som vi fra nu af, skal tiltale konge-
parrets ældste søn.

Det var skønne �4 dage, men nu er det igen blevet 
hverdag, også for os som ikke er kongelige eller har 
blåt blod i årene

I Byrådet er der nok at tage fat på. I Plan, Teknik og 
Lokaldemokratiudvalget skal vi bl.a. beslutte lokal-
plan for Fensmark Energipark og et Biogasanlæg ved 
Suså landevej. Der er flere solcelleanlæg på tegne-
brættet. 

Næstved strategien og Godt liv i lokalområderne - det 
bliver meget spændende at komme videre med.

I Socialudvalget er det besluttet at sammenlægge 
alkohol- og stofrådgivningen på fælles adresse - og vi 

taler løbende om værdighed for vores ældre, venteli-
ste på pleje- og omsorgsboliger og meget mere.

I Sundhedsudvalget er det store emne  Næstveds 
Sundhedscenter. Hvornår mon det bliver muligt at 
bygge et nyt? Og hvor skal det ligge henne? Imens vi 
venter, opstiller vi ekstra pavilloner og renoverer va-
skeriet - så bliver der ekstra plads.

Vil du vide mere om, hvad der foregår i de enkelte 
udvalg, så kontakt hellere end gerne et af de medlem-
mer fra socialdemokratiet, som sidder i udvalget.

Vi skal også tale politik, meget mere politik i den 
kommende tid. I vil alle blive inviteret til forskellige 
medlemsarrangementer, hvor vi byrådsmedlemmer 
har forberedt forskellige emner og vi vil rigtig gerne 
hører jeres mening og gode råd - vi ønsker at I tager 
del i vores udarbejdelse af valgprogram, så ALLE so-
cialdemokrater kan tage ejerskab. 

Så HUSK at tjekke KURER, det vil indeholde tema-
aftener, du ikke kan sige nej til.

Bedste hilsner
Hanne Sørensen, Næstformand i Kredsen

Hanne	Sørensen	
Næstformand	i	kredsbestyrelsen	

Holsted Park 29, 4700 Næstved
Tlf. 7030 0886
sydsjaelland@3f.dk
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Af	Michael	Perch
Formand,	Socialudvalget
Næstformand,	Børne-	og	Uddannelsesudvalget

Som så mange andre, så meldte jeg mig ind under 
Socialdemokratiets faner, fordi vi er partiet, der histo-
risk set har kunne følge med tiden, finde løsninger og 
samarbejde os hen imod et samfund, hvor vi passer 
på det velfærdssamfund, som vi alle sammen holder 
af. Når vi ser ind i fremtiden, bliver der også brug 
for gode socialdemokratiske løsninger, hvor vi holder 
fanen højt for vores velfærdssamfund, mens vi passer 
på de gode medarbejdere, som skal løse opgaverne, for 
forudsætningen for, at vi kommer godt i mål med alle 
de gode intentioner i fremtiden, vil være, at vi lykkes 
med uddannelse, rekruttering og fastholdelse. Det 
kræver, at vi bliver mere fleksibel som samfund og 
kommune, og vi skal indrette os efter, at mennesker, 
der løser den samme opgave, stadig har forskellige 
måder at gøre det godt på.

Plads til alle
Vi er som samfund blevet for optaget af at vi helst 
skal gøre ting på en bestemt måde, som kan passe 
ned i et bestemt skema og skrevet i et bestemt sprog. 
Samtidig med det, så oplever vi en stigning blandt 
dem, som har brug for særlig hjælp til at håndtere 
stress, angst og mange andre problematikker. Det 
taler i dén grad ind i, at vi går i gang med at arbejde 
med forskellige måder at udnytte sit potentiale på. 
Vi behøver ikke alle sammen at løse den samme op-

gave ens, hvis det kan være en del af løsningen på, at 
flere kommer i trivsel i deres uddannelse og job. Et 
eksempel på det, kunne være dokumentationen i æld-
replejen. Der går mange mennesker rundt, der er fan-
tastisk dygtige blandt mennesker, men synes det er 
en lang og drænende opgave at sidde ved tastaturet. 
Hvis vi som kommune kan tilbyde, at man kan løse 
den opgave på andre måder end at taste (f.eks. ved at 
diktere og få computeren til at skrive for en). 

Kendte ansigter
Da jeg startede som udvalgsformand for bl.a. æl-
dreområdet, var det første, vi gik i gang med at se 
ind i, hvordan vi kan sikre, at man som borger, der 
modtager hjælp i eget hjem, vil opleve, at man kom-
mer til at kende medarbejderne. Det er svært, når 
der kommer mange forskellige, og der er skiftende 
vikarer. Det tager vi et vigtigt skridt mod nu, når vi 
gør de teams, der besøger borgerne mindre og mere 
selvstændige. For borgerne betyder det, at de vil få 
flere kendte ansigter ind af deres dør, at flere med-
arbejdere kan træffe den nødvendige beslutning og 
at de vil få mere medbestemmelse i, hvad tiden skal 
bruges til. For pårørende betyder det, at man lettere 
kan samarbejde med kommunen, og for medarbej-
derne betyder det, at de kan være bedre forberedt til 
et besøg og sætte deres faglighed bedre i spil, fordi de 
er tættere på at træffe beslutningerne. I fremtiden 
er ambitionen, at det her desuden skal kunne hjælpe 
os til at rekruttere og fastholde, fordi vi skal være en 
attraktiv arbejdsplads. Jeg glæder mig meget til at 
få det ud i praksis, og vi skal være stolte af, at vi er 
en af de få kommuner, som er lykkes med at finde en 
model, der kan sætte det her i gang.

Det gode børneliv
I starten af denne byrådsperiode træf vi nogle vigtige 
beslutninger. Vi har fået flere voksne i vores dagtil-
bud, vi har flyttet penge fra ledere og ud til undervis-
ning, vi sætter gradvist antallet af elever i klasserne 
ned, har sat en stopper for mange klassesammenlæg-
ninger, sikret at både almen- og specialområdet er 

Det handler om mennesker 
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finansieret, sat gang i at få et ungecenter for bedre 
at kunne hjælpe sårbare unge, og så er vi gået i gang 
med at få mere kvalitet ind i vores SFO’er. Jeg tror 
på, at vores fritidstilbud er en vigtig del af løsningen 
for, at vores børn lærer at få gode venner, tro på dem 
selv og bliver kreative og innovative. Det rum, hvor 
børnenes leg og venskaber skabes, skal man ikke un-
dervurdere. Derfor glæder jeg mig til at dykke endnu 
mere ned i, og det vil vi kunne fortælle mere om.

Det er et enormt spændende arbejde at være politiker 
i for hele vores kommune, og jeg bliver stolt og glad, 
hver gang vi gør en forskel og bliver bedre. Uanset 
om der skal udvikles, forbedres eller træffes svære 

Søgården, Glumsø. Foto: Karsten Madsen.
Symfonien. Foto: Karsten Madsen.

Sommerfuglen. Foto: Karsten Madsen.

beslutninger, så er vores kommune bedst tjent med, 
at det er dem, der tænker på mennesket og omsorgen 
først, der stiller sig forrest. 

Resultater vi gerne vil stå på mål for

Af	Carsten	Rasmussen
Borgmester

Da vi startede denne valgperiode, ja så vidste vi ikke, 
hvad der ventede. Vi havde mange gode ideer, som vi 
bragte op i valgkampen. Dét ville vi gøre! Så startede 
der en krig i Ukraine. Og pludselig blev alting meget 
dyrere. 

Vi ville gerne sikre flere almene boliger. Men med 
de høje priser på byggematerialer, har det været et 
svært løfte at indfri. Men nu ser det ud til, at vi kan 
holde det, vi lovede: 
• Domea Trollebo kan snart sætte spaden i jorden 

på Nygårdsvej, hvor der bliver bygget �00 nye leje-
boliger. De �0 er målrettet seniorer. 

• FlexBo Sjælland kommer i første halvår af �0�4 i 
gang i Mogenstrup med 70 boliger. 

• Boligselskabet Sjælland starter til maj med op-
førelsen af 40 lejeboliger Søgården i Glumsø. 

• Lokalplanen for Lejerbo i Lov er også sat i gang. 
Så der vil næste år igangsættes �0 lejeboliger. 

De mange ting vi sætter i gang skyldes, at vi har en 
sund økonomi i Næstved Kommune. Det er rigtigt, at 

vi oplever, at vi måtte spare. Men vi står gerne på mål 
for den måde, vi har prioriteret. Vi socialdemokrater 
kan godt være stolte af de resultater, vi har nået i den 
første halvdel af denne valgperiode. Og nogle gange 
så må vi gøre tingene anderledes. Ja, måske viser det 
sig at være smart, at gøre det på den nye måde.   
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Byudvikling i Næstved 

Der har været et stort politisk ønske om at skabe fle-
re boliger, både i Næstved by, men særligt også i cen-
terbyerne og de lokale udviklingscentre. Det hænger 
sammen med kommuneplanen, som er der hvor om-
råder udlægges til for eksempel boliger eller erhverv. 
Derfor er vi afhængige af, at der er investorer som 
kan se mulighederne, så kommunen kan udvikles i et 
godt samarbejde.  
 
Et af de større projekter er hele Stenlængegårds om-
rådet, hvor vi nu kan se formen på den kommende 
svømmehal, og hvor boligerne er begyndt at blive byg-
get, og flere er flyttet ind. Hele dette område bliver et 
nyt stort kvarter, hvor der både kommer parcelhuse, 
lejligheder, som både bliver andel og leje, og hele 
svømmehalsområdet som får et samlende torv.  
 
Men særligt svømmehallen har været et politisk 
ønske i mange år, og mange socialdemokrater har 
kæmpet for dette. Særligt husker jeg vores partikam-
merat, John Lauritzen, og hans drømme for en ny 
svømmehal. Det bliver en stor dag når den kan åbnes.  
 
I bymidten er vi gået i gang med arbejdet om at revi-
dere bymidtestrategien. Mange af de ting som står i 
strategien, er en del af den store plan, men flere af de 

Af	Marianne	Olsen																						
Medlem	af	Næstved	Byråd	

enkelte elementer er enten ved at blive udarbejdet, 
eller er allerede gennemført. Blandt andet kan næv-
nes arbejdet med Dråben, som er området ved Kvæg-
torvet, og den ny belægning ved Sct. Peders kirke.  
Der er også igangsat et arbejde i forhold til, at det 
fremover bliver Cityforeningen som kommer til at 
have ansvaret for torvehandlen. Det gør også at vi 
er ved at nedlægge Axeltorv som vejareal, men det 
kommer ikke til at få nogen påvirkning ellers. Det er 
nogle teknikaliteter der skal ændres. 
 
Hjultorvet er vi også ved at se på, og her i �0�4 skal 
vi politisk til at arbejde videre med det. Her har vi 
sidste år afholdt et borger- og evalueringsmøde. Eva-
lueringen havde blandt andet fokus på det projekt 
kaldet “Sommerby”, hvor Hjultorvet var en del af, 
som var et forslag fra Cityforeningen, og hvor vi i et 
samarbejde, blandt andet lavede et forsøg med ind-
snævring af gadeforløb, og brugen af pladsen. 
 
Her var der fortalere for både at lukke vejen for tra-
fik, men også at holde den åben. I plan-, teknik- og 
lokaldemokratiudvalget, er det mit indtryk, at der 
er en bred politisk enighed om at holde vejforløbet 
åbent, også i den nye plan, men sikre at trafikken 
bliver reduceret. En trafikmåling viste at der var ca. 
�.�00 biler i døgnet som passerede Hjultorvet, og at 
størstedelen havde et ærinde andet sted i byen end 
Hjultorvet eller Ramsherred. Yderligere kunne det 
ses at der generelt blev kørt for hurtigt på stræknin-
gen. Den tilladte hastighed er �5 km/t, men gennem-
snitshastigheden blev målt til �4 km/t. 

Derfor er det også vigtig at der bliver set på alle mu-
ligheder, og særligt at dem omkring Hjultorvet, både 
beboere og erhvervsdrivende, kommer med forslag.  
Strategien er fra �0�6, og derfor giver det god mening 
at få den revideret nu. Der vil igen være et arbejde, 
hvor vi skal inddrage de forskellige interessenter, 
som både kan være borgerne, erhvervsdrivende, kul-
turområdet, ungdomsrådet, og hvem der ellers kunne 
have interesse i det.  
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I foråret planlægger jeg at afholde en byvandring, 
hvor vi får et par af vores lokalplanlæggere med, til 
at gennemgå byen og den udvikling der er i gang.  
 
Hele havneområdet er ved at blive set på via det nye 
nedsatte udvalg §�7.4, hvor Linda Frederiksen er 
formand. Men også her vil der blive lavet stor inddra-
gelse af alle interessenter.  
 
Generelt er der ved at ske en fortætning af byen, 
hvilket kan ses ved flere byggerier, blandt andet i 
Østergade. Vi ønsker en by hvor mange gerne vil bo, 

men hvor der stadig er plads til grønne åndehuller, 
derfor er de også en vigtig del af bymidtestrategien.  
 
Noget vi skal have yderligere fokus på er, at få flere 
små billige boliger, og gerne også nye billige studiebo-
liger. Dette kan også være via midlertidige løsninger, 
eksempelvis containerboliger eller andre typer. Vi 
skal udnytte muligheden for at afprøve nogle løsnin-
ger, og de må gerne være midlertidige. 
 
Der er masser af spændende udviklingsideer for både 
bymidten, men også for hele kommunen.  

Stenlængegård. Foto: Karsten Madsen.

Vi har som Byrådet ansvaret for at udvikle hele kom-
munen. Det kræver klare politiske valg. Vi skal skabe 
områder, som boligselskaber og andre investorer har 
lyst til at bygge på. Det kan gøres ved at vi opkøber 
arealer i god tid, for så at byggemodne, når der er in-
tresse for området. Det samme gør sig ligeledes gæl-
dende for erhvervsområder. 

Vi har gennem en årrække i budgetterne afsat penge 
til grundkapitalindskud til almennyttige boliger, især 
uden Næstved-byskiltet. Det er med til at gøre det 
muligt at få bygget boliger til rimelige priser rundt 
omkring. Lige nu er der gang i byggeriet i den gamle 
Mogenstrup kro, der har været arbejdet på flere for-
skellige projekt gennem de seneste år. Derfor er det 
ekstra dejligt at de vil være klar til indflytning i for-
året. Senere på året vil der blive bygget yderlige bo-
liger i nærheden af Brugsen i Mogenstrup. Alt andet 
lige vil det have stor betydning for lokalsamfundet. 
Når de nye boliger skal fyldes op, er det ofte lokale, 
som flytter fra deres parcelhuse. De bliver efterføl-
gende ofte beboet af børnefamilier. Det er med til at 
sikre at skolen stadig vil være i lokalområdet.

I den anden ende af kommunen i Glumsø byggede 
Birch ejendomme 66 nye rækkehuse i �0��, som alle 
blev udlejet lang tid før de blev bygget. Halvdelen af 

beboerne kommer fra andre boliger i Glumsø, hvor de 
fleste er blevet solgt til børnefamilier. Så her blev den 
lokale skole også styrket, og lige så vigtigt dagligva-
rehandlen. Men der er mere på vej.

Da borgmesteren den �. maj �0�� tiltrådte, startede 
han i Glumsø. Han fik straks spørgsmålet om hvad 
han ville gøre ved den gamle spånpladefabrik. Lige 
siden har Carsten arbejdet for at der skal bygges nye 
boliger. Først fik han købt grunden, og i samme om-
bæring renset grunden op. Der blev i samarbejde med 
lokalrådet udarbejdet en lokalplan. I februar �0�� 
besluttede Byrådet at starte byggemodningen af om-
rådet, den er nu igang. Til maj er det planen, at første 
spadestik skal tages til de første boliger på Spånpla-
degrunden tæt ved Glumsø sø. Det bliver et område 
hvor vi forventer op til 500 nye borger fordelt både i 
parcelhuse, eje og leje boliger. Byrådet skal blive ved 
med at være modige og opkøbe jord rundt om i land-
områderne. På den måde skal vi fremtidssikre hele 
kommunen. Vi er fuldt bevist om, at mange søger mod 
de store byer , når de skal bosætte sig.

Men vi kan med vores planlægning og prioritering 
være med til at sætte fokus på landområderne i vores 
naturskønne kommune. Vi kan og skal være med til 
at skabe gode steder at leve i hele kommunen.

Af	Linda	Frederiksen	
Medlem	af	Næstved	Byråd

Vi skaber boliger i hele kommunen
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Kredsgeneralforsamling
Socialdemokratiet i Næstved Kredsen afholder generalforsamling

tirsdag den 14. maj kl. 19.00
Restaurant De Hvide Svaner 

Karrebækvej 741, 4736 Karrebæksminde 

Dagsorden i henhold til vedtægterne.

Alle medlemmer af socialdemokratiet i Næstved Kredsen er velkomne og har stemmeret i 
hht. vedtægterne.

Forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen, fremsendes efter vedtagelse i en for-
eningsbestyrelse til kredsformand Gert Segato senest den 30. april.

Der vil være indskrivning til generalforsamlingen fra kl. 17.00.

Der vil blive serveret et måltid mad kl. 18.00.  
Øl og vand m.m. kan købes.

Tilmelding til spisning senest 7. maj 
til Hanne Sørensen mail: hasor@naestved.dk mobil 2097 3812.

På kredsbestyrelsens vegne:  
Gert Segato formand 

mail: gs8@stofanet.dk

Foto: Karsten Madsen.

TEMA - VALG
RESULTATER DER TæLLER - MERE END SNAK

Af	Anders	Gjesing
Medl.	af	bestyrelsen	for	Næstved	Erhverv	
og	en	række	andre	virksomheder
Medlem	af	Næstved	Byråd

Det går faktisk ret godt for mange virksomheder i 
Næstved – og beskæftigelsen stiger og det trækker 
også tilflyttere til byen. Det er en positiv historie, som 
selv ikke den lille gruppe af pessimister, som holder 
fast i ”lige ved og Næstved”, kan ødelægge. Og ved I 
hvad? Den positive historie er selvforstærkende. Hvis 
vi taler Næstved op, så stiger vores muligheder for 
at fortsætte den positive udvikling. Og det skal være 
vores tilgang frem mod valget. For vi har intet at 
skamme os over – tværtimod. 

I efteråret kom Dansk Industri med sin årlige måling 
af erhvervsvenligheden i de danske kommuner – og 
Næstved Kommune er rykket hele �8 pladser frem 
på listen til en ��.-plads og vi har dermed fået vores 
bedste vurdering nogensinde. Det kommer ikke af sig 
selv.

Det kommer af et stærkt arbejde af dygtige erhvervs-
ledere, selvstændige, medarbejdere og fagforeninger 
og erhvervsorganisationer. Og det kommer af vores 
fokus på at have en god dialog med erhvervslivet.
 
Med Carstens mange virksomhedsbesøg, med en ny 
erhvervsstrategi og med politisk udvalgsarbejde, hvor 
vi både forsøger at skabe bedre rammer for de eksi-
sterende virksomheder og en forstærket indsats for at 
tiltrække nye virksomheder med gode arbejdspladser. 

Næstved – open for business

Det kommer af et stadigt fokus på, at Næstved skal 
være ”open for business” – et godt sted at slå sig ned 
og drive virksomhed og skabe arbejdspladser.

At understøtte en erhvervsvenlig udvikling er ikke en 
enkeltmandsindsats, men noget vi arbejder med bredt 
politisk og i samarbejde med lokale organisationer, 
fagforeninger og virksomheder. Bl.a. på vores ud-
valgsmøder Plan-, teknik- og lokaldemokratiudvalget, 
hvor Marianne, Hanne og jeg ofte har sager om ram-
merne for erhvervsudvikling og konkrete projekter 
på dagsordenen. I økonomiudvalget, hvor Carsten 
og Linda sælger erhvervsgrunde og har ansvaret for 
den overordnede erhvervspolitik og vel faktisk i alle 
øvrige udvalg, hvor der på en eller anden måde er en 
snitflade til erhvervslivet. 

Og det er en af vores kerneopgaver som socialdemo-
krater at sikre gode vilkår for virksomhederne – da 
det jo skaber gode arbejdspladser, muligheden for høj 
beskæftigelse, tilflytning og dermed et højere skatte-
grundlag, så vi får bedre mulighed for at finansiere og 
udvikle vores lokale velfærd.

Heldigvis har vi mange medspillere lokalt, der i det 
daglige arbejder for Næstved. Fagforeninger, uddan-

Borgmester Carsten Rasmussen og Anders Gjesing på 
virksomhedsbesøg på Recycon Element i Flemstofte, 
hvor direktør Jens Flade-Rasmussen viser rundt. 
Foto privat.

nelsesinstitutioner, erhvervsorganisationer, lokalråd, 
Næstved Erhverv – og i den seneste tid har vi oplevet 
meget aktiv Cityforening, der med en positiv tilgang 
skaber forandring og liv i bymidten i Næstved.

Erhvervspolitik er i den grad en positiv socialdemo-
kratisk mærkesag, som vi ikke må lade de borgerlige 
løbe med. Frem mod valget skal vi være dygtige til 
at huske dette – de borgerlige plejer at være gode til 
at tale Næstved ned. Lad os i stedet i fællesskab tale 
Næstved op. 

For Næstved er ”open for business”. 

 

Graf over erhvervsvenligheden siden 2010. 
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Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger 

| SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | 

Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssyste-

mer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMATPRINT | Foldere | 
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Sagen om Nordic Waste og jordskredet med forurenet 
jord er blevet et anliggende for hele Danmark. Det 
handler om en potentiel miljøkatastrofe på flere for-
skellige planer, og så er det blevet et spørgsmål om 
ansvar og moral.

Den �9. december �0�� oplyste virksomheden Nordic 
Waste, at man ikke var i stand til at håndtere et jord-
skred på virksomhedens grund ved Randers og over-
lod arbejdet til Randers Kommune.

Siden den �9. december har Randers Kommune ar-
bejdet intensivt for at afværge en potentiel miljøka-
tastrofe, da flere tusinde tons forurenet jord begyndte 
at nærme sig Alling Å. Havner jord, forurenet overfla-
devand og andet materiale fra Nordic Waste i åen vil 
den først forurene åen, siden også løbe mod Randers 
Fjord.

Gravemaskiner og lastbiler har kørt nærmest i døgn-
drift for at fjerne den forurenede jord, så den ikke 
bevæger sig længere frem. Både for at undgå forure-
ning af åen, men også for, at den lille landsby Ølst, 
der ligger få hundrede meter fra virksomheden, ikke 
bliver ramt af jordmasserne.

Hvorfor skrider jorden?
Nordic Waste var en virksomhed, som modtog for-
urenet jord med henblik på at nyttiggøre det til bl.a. 
fremstilling og salg af knust beton/byggematerialer. 
De store mængder forurenet jord er blevet placeret på 
en gammel lergrav.

Efterhånden som mængden af jord er vokset, er det 
blevet tungere, og så er det begyndt at skride. Ved 
Nordic Waste holdes jordmasserne i skak, hvis der 
løbende arbejdes med at fjerne forurenet jord. Men 
det blev også tydeligt, at regningen for arbejdet ville 
blive meget stor.

En rapport fra GEUS, De nationale Geologiske Un-
dersøgelser for Danmark og Grønland, fra den ��. 

Af	Magnus	Heunicke
Miljøminister

En potentiel miljøkatastrofe der 
hele tiden udvikler sig

januar i år konkluderer, at skredet allerede begyndte 
i �0��.

Den �9. januar blev Den nationale operative stab 
samlet med henblik på, at vi kan koordinere den ope-
rative indsats på tværs af myndighederne. Samme 
dag indgav Nordic Waste konkursbegæring.

Samfundsansvar og moral
Nordic Waste har valgt at indgive konkursbegæring. 
Men man kunne også have valgt at indskyde den 
nødvendige kapital for at leve op til oprydningsansva-
ret. Det udstiller en mangel på samfundsansvar og 
myndighederne vil forfølge alle juridiske skridt for at 
stille de ansvarlige til ansvar.

Det her er en begivenhed ud over det sædvanlige, og 
det er ikke sket før i Danmark. Randers Kommune 
står med en kæmpemæssig opgave, hvor det lige nu 
handler om at afbøde konsekvenserne af den poten-
tielle miljøkatastrofe, som hele tiden udvikler sig. For 
lige nu er vi fortsat i akutfasen, og dermed afventer 
vi også den videre udvikling af situationen, sådan 
vi på den baggrund kan kigge ind i, hvad de næste 
skridt bliver for myndighederne.

Malermester

P. E. Jensen A/S
Gramsvej 12, 4700 Næstved
www.pe-j.dk
al@pe-j.dk

Alt malerarbejde udføres

5572 9986

Af	Marianne	Vind
Medlem	af	Europa-Parlamentet

Der er noget helt galt 
i vores samfund 

EU 

Efter et jordskred hos virksomheden Nordic Waste er 
to millioner ton forurenet jord på vej mod Alling Å, 
som løber ud i både fjord og hav. Det er en tikkende 
miljøbombe, som kan slå alt dyreliv ihjel.

Men virksomhedens bagmand, som har tjent sine 
penge på olie, kører Lamborghini og er god for 4� mil-
liarder, løber nu fra ansvaret.

Først overlod han arbejdet med at stoppe katastro-
fen til kommunen. Nu begærer han virksomheden 

konkurs, fordi han ikke gider betale regningen. Den 
tilfalder i stedet skolelærere, håndværkere og alle an-
dre skatteydere. Først skabte han en miljøkatastrofe 
og så løber han fra ansvaret. Det er dybt usmageligt.

Og det. som gør mig allermest vred, er at det er �00 
procent lovligt. Der er simpelthen intet vi som sam-
fund kan gøre for at stoppe den absurde ansvarsfra-
skrivelse. For selvom vi har EU-lovgivning, der siger, 
at virksomheder selv er ansvarlige for at stoppe mil-
jøskader, har Nordic Waste fundet et smuthul.

Vi skylder en tak til de mange, mange mennesker, der 
nu i mere end en måned har knoklet for at stoppe den 
her katastrofe, som er under opsejling. Og så skylder 
vi hinanden, vores børn og hele det danske samfund, 
at få lukket hullet i lovgivningen. Mangemilliardærer 
skal ikke bare kunne løbe fra regningen ved at lukke 
firmaet, og flytte pengene over i et deres andre sel-
skaber. Vi skal have lukket smuthullerne, og det kræ-
ver ny lovgivning fra både Folketinget og EU. 

Regeringen kigger lige nu på sagen, og hvad man kan 
gøre ved den. Jeg lover at tage kampen i EU, hvis jeg 
bliver genvalgt den 9. juni, når der er valg til Europa-
Parlamentet. 

Mogens 
Jensen
Torsdag 8. februar 2024

Glumsø Biograf og kulturhus,  
Østergade 16, 4171 Glumsø 

Suså Socialdemokratiske forening inviterer i 
samarbejde med Glumsø Biograf og kulturhus 
til en hyggelig ”Syng med” aften, krydret med 
anekdoter og andet godt fra MF Mogens Jensens 
(S) liv i politik og fagbevægelse.

Hyggelig syng-med aften  
med

Arrangementet er gratis! 
Det tilrådes at bestilles plads via biografen 

hjemmeside.

AFLYST
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TV-miniserie

Af	Morten	Kramer	Nielsen
Medlem	af	Kurers	redaktion

Tiden løber, og �970’erne er nu for alvor ved at blive 
gamle dage. De fleste af de politiske aktører fra den-
gang er borte. Det gælder Danmarks statsminister 
gennem næsten ni år, Anker Jørgensen (�9��-�0�6), 
som var statsminister �97�-�97� og igen fra �975-
�98�. Det var skelsår for Danmark, hvor vi blev 
medlem af EF(EU) i �97� og måtte leve med konse-
kvenserne af to oliekriser. Venstrefløjen blev mere 
teoretisk og uforsonlig, og fra højre side gav den præ-
Trumpske Glistrup stemme til vælgere, der stort set 
var utilfreds med alt. Kriser og udfordringer var der 
nok af. Hver tid, sine problemer.

Enhver generation skal skrive sin egen historie, og 
TV� har med en miniserie i tre afsnit givet Bo Teng-
berg muligheden for at lave en form for dokumentar-
serie med en blanding af klip anno dazumal og nye 
optagelser med dygtige skuespillere. Det slipper han 
godt fra.

Vi følger Anker i politik og i privatlivet, og det er et 
godt træk fra instruktøren at vise at det private også 
er politisk. Anker og hustruen Ingrids børn bliver 
repræsentanter for den nye tid. Sønne med revoluti-
onsromantik og kvindefrigørelse hos datteren. Det er 
ikke let for en mand som Anker at forstå, men man 

mærker hans og hustruens dybfølte kærlighed og 
omsorg for børnene, uanset at de nu var voksne i egen 
ret. Bekymringerne bliver andre, når børn bliver til 
voksne…

Serien berører de fleste af de store politiske proble-
matikker fra dengang, og det er meget velgørende at 
se, hvordan fortællingen om Glistrup foldes ud. Det 
var netop Anker, der tog opgøret med den bornholm-
ske skattesvindler. Og en morale er jo nok, at hver 
gang, der kommer en politisk frelser frem med lette 
løsninger, skal Socialdemokratiet være den stemme 
der appellerer til helheden, solidaritet og det brede 
perspektiv.

Det er kendt stof, at LO med Thomas Nielsen ikke 
var nogen hjælp for Anker. I dag forekommer det al-
deles mærkværdigt, at en LO-formand skulle have så 
stor indflydelse på socialdemokratisk politik. En del 
af Schlüters succes i 80’erne skyldes utvivlsomt LOs 
benspænd mod Anker. Det var en strategisk fejl af 
Anker ikke at sætte LO på plads, og det gjorde også at 
SV-regeringen fik kort levetid. Men det er værd at hu-
ske på, at Socialdemokratiet efter den regerings opløs-
ning blev behørigt belønnet for at regere over midten.

Serien giver anledning til en del borgerlig polemik, 
da instruktøren er gift med landets statsminister. I 
de kredse har det altid været sådan, at man tiltror 
det værste om sin modstander! Det var også noget 
Anker mærkede, og i den borgerlige domstol er han 
den værste statsminister i det �0. århundrede. Man 
kunne godt mene, at der er en række gode kandida-
ter fra Venstre til den post. De borgerlige var – som 
i dag – et formeligt rod af selvcentrerede partiledere 
og partier med negative dagsordener. Anker var Dan-
mark en god statsminister, og serien viser en leder, 
der var ydmyg nok til at vise tvivl i svære sager og 
samtidig være tro mod sine værdier. I dag ville det 
vist blive kaldt god ledelse!

Anker – en TV-serie

Den sidste  
arbejder i statsministeriet

Nyt fra DSU  

Af	Tenna	Nielsen	
formand,	DSU	Næstved

Ny formand i DSU
Mit navn er Tenna Johanne Nielsen. Jeg er �6 år 
gammel og nyvalgt formand i DSU-Næstved. Til dag-
lig går jeg i �.g på Næstved Gymnasium og HF, hvor 
jeg har studieretningen samfundsfag og matematik. 
Udover at gå i skole har jeg tre fritidsjob, spiller fod-
bold i Holmegaard og er aktiv i ungerådet her i Næst-
ved Kommune. 

Vi i DSU har et spændende halvår foran os. Udover 
EP-valg og DSU-kongres er der nemlig skolevalg i 
februar, hvor en masse seje DSU’ere skal ud og de-
battere på skoler i hele landet. Vi har de sidste to 
år vundet skolevalget og går i år efter at gøre det til 
en tradition. Til skolevalget har vi fokus på en mere 
praktisk skole, bedre hjælp til tal- og ordblinde elever 
- og på at du er god nok, som du er. 

En mere praktisk skole 
I DSU ønsker vi en sjovere og mere varieret skole. 
Desværre er for mange elever fanget i en ensformig 
og stillesiddende skoledag bag skriveborde og bøger. 
Skolen er blevet for ensidig og minder meget om en 
mini-STX, som tilgodeser de elever, der kan sidde 
stille og læse bøger. Vi kæmper for en mere mangfol-

dig skole med flere valgfag og mere praktisk under-
visning, hvor formålet er tydeligt. Vi vil have en skole 
uden trange klasselokaler med dårlig ventilation og 
for høje temperaturer.

Bedre hjælp til tal- og ordblinde 
Vi svigter dagligt tusindvis af skoleelever, der har 
svært ved skolegangen. Mange opdager deres udfor-
dringer alt for sent. DSU kæmper for obligatorisk 
screening i �. klasse, ret til hjælpemidler for alle og 
gratis ophold på ordblindeefterskole. Det er ikke accep-
tabelt, at man stemples som dum og får af vide, at man 
aldrig bliver til noget, fordi man er tal- eller ordblind. 

Du er god nok som du er 
Du og jeg behøver ikke at være perfekte for at have et 
godt liv. Perfekthedskulturen kan være hård, og det er 
vigtigt at huske, at ingen er fejlfri. Vi skal ikke lade 
os påvirke for meget af sociale medier og det forkerte 
billede af virkeligheden, de kan give. Lad os skabe et 
ungdomsliv, hvor alle kan lykkes uden at føle det  
store pres.

Et af DSUs 5 debattørhold til skolevalget.
Foto: DSU.

ANBEFALiNGER 

• Arbejdermuseet i København har en glim-
rende udstilling om Ankers liv, hvis man  
ønsker at dykke mere ned i en statsminister, 
der steg op fra samfundets bund og blev den 
foreløbige? sidste arbejder i spidsen for landet. 

• Bogmæssigt er Thorsten Borring Olesens, 
Anker Jørgensens tid, 1972-1982, hovedværket 
om den politiske situation.
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Torsdag d. 14. marts - kl. 18.30
Metal - Åderupvej 12 - 4700 Næstved

SAMTALESALON
Tema: “fremtidens arbejdsmarked“

Næstved Kredsen ønsker et nyt, stærkt og fælles valgprogram
og du er hermed inviteret til at inspirere - med dine meninger

erfaringer, drømme og input - til afsnittet om arbejdskraft

… Kammerater, vi håber at se jer - Hilsen Jørgen, Hanne og Charlotte 

METAL - MEDLEMSINVOLVERING - MEDALJER

Tilmelding nødvendig, inden d. 10. marts, ift. forplejning:  
croes@naestved.dk eller mobil: 21 58 5119 

PROGRAM
Velkomst v/ Hanne, Jørgen og Charlotte
Oplæg om arbejdsmarkedsområdet
Workshop-runde og samtaler ved bordene
Pause m/ kaffe, the og flødekage-medaljer
2. Workshop-runde
Opsamling og farvel 

Partiforeningernes generalforsamlinger i 2024

Suså 
- afholder generalforsamling fredag den 15. marts, 
kl. 19.00 (spisning fra kl. 18.00) i Kobberstuen, 
Glumsø Kro.

Tilmelding til spisning skal ske til formanden.
P.b.v. 

Michael Jørgensen, formand

Holmegaard 
Ordinær generalforsamling onsdag den 13. marts 
kl 19.00, Mødelokalet på Fensmark Bibliotek

Dagsorden jvf. vedtægterne. 

Partiforeningen inviterer til spisning  kl. �8.00.
Tilmelding til spisning:  
Poul Rosengren mobil �5�5 66�5.

Vel mødt
Søren Andersen, partiforeningsformand

Næstved Midt
Lørdag den 2. marts 2024 kl. 12.00
I Metalhuset – Åderupvej 12, Næstved

Dagsorden ifølge partiforeningens vedtægter.

Før generalforsamlingen er der mulighed for at få en 
sandwich eller lignende fra kl. ��.�0 Hvis du ønsker 
at deltage i denne del, kræver det tilmelding senest 
den 28. februar til formanden.

Bestyrelsen Næstved Midt
Næstved Nordvest
Næstved Nordvest inviterer medlemmer af 
partiforening Nordvest til generalforsamling og 
foredrag.

Ordinær generalforsamling afholdes lørdag den 23. 
marts kl. 15.15 i 3F’s mødelokale, Holsted Park 
29, 4700 Næstved.

Dagsorden ifølge vedtægterne.

Forslag fra medlemmerne til behandling på gene-
ralforsamlingen skal være hos formanden, Carsten 
Madsen, Sterkelsvej 48, 4700 Næstved, tlf. 5046 6850, 
mail: carsten-madsen@outlook.dk senest 4 dage før 
generalforsamlingen.

Som optakt til generalforsamlingen inviterer partifor-
eningen til spisning kl. 12.00 og 
FOREDRAG om Anker Jørgensen – om tillids-
repræsentanten, politikeren og privatpersonen 
Anker.  
Forfatter og tidligere DSU-formand Bjarne Lundis 
tegner et portræt af den Anker, vi alle var på fornavn 
med.

Foredraget foregår samme sted som generalforsam-
lingen kl. ��.00-�5.00.

Tilmelding til spisning senest den 14. marts til 
Anette Olsen, tlf. 9�9� 6477, 
mail: SocdemNV@outlook.dk.

Næstved Syd
Der afholdes generalforsamling i partiforeningen 
Næstved Syd torsdag den 21. marts i Metals loka-
ler på Åderupvej 12 i Næstved.
 
Der er spisning fra kl. �8. Generalforsamlingen star-
ter kl. �9.
 
Dagsorden i h.t. vedtægterne. Forslag, som ønskes 
behandlet på generalforsamlingen, skal være forman-
den i hænde senest 4 dage før.
 
Tilmelding til spisningen er nødvendig, og skal ske til 
Hanne Serop på telefon �460 �4�7 eller på mail  
serop�@hotmail.com.  Sidste frist for tilmelding er 
den 18. marts.

P.b.v. Per Andersen, formand.

NYT FRA PARTiFoRENiNGERNE
FLADSÅ
HoLMEGAARD
MiDT

SUSÅ
NoRDVEST

 SYD

Aflysning
”Syng sammen” arrangementet med Mogens Jen-
sen og Carsten Rasmussen, torsdag 8. februar er 
desværre blevet aflyst, pga. afbud fra Mogens. Se 
annoncen her i bladet.
 

Honninghjerter
Uddeling af honninghjerter �7. december ved Su-
perBrugsen i Glumsø gik godt. Gode snakke med 
borgere. Desværre har vi ikke billeder fra dagen.

Michael

Suså
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Formand for
Socialdemokratiet i Næstved
Gert Segato
Figenvej ��7, 4700 Næstved
tlf. 6046 4009
gs8@mail�.stofanet.dk

Kasserer Hanne Simonsen,
Kilde Alle �5, Fensmark,
4684 Holmegaard
tlf. 5�5� 7974
hansi�947@outlook.dk

Formand, Næstved Syd
Per Andersen
Bogensevej �7, lejl. �89
4700 Næstved
tlf. �5�� 694�
peran@stofanet.dk

Formand, Næstved Midt
Mette Stensgaard 
tlf. �545 0547
mette@gallemarksvej.dk

Formand, Næstved Nordvest
Carsten Madsen 
Sterkelsvej 48, 4700 Næstved
tlf. 5046 6850
carsten-madsen@outlook.dk

Formand, Fladså
Per Mølgaard Lemming
Åvænget �5, Mogenstrup
4700 Næstved
tlf. 6��9 9899
perkeeper@gmail.com

Formand, Holmegaard
Søren E. Andersen
Poppelvej �4, Fensmark
4684 Holmegaard  
tlf. ���5 0��4 
andersen_soeren@hotmail.com

Formand, Suså  
Michael Jørgensen 
Drosselvej 6�, 4�7� Glumsø 
tlf. ���6 6�84 
mj@co-industri.dk

Folketingsmedlem
Magnus Heunicke
tlf. 7��6 9000
maghe@mim.dk

Medlem af Regionsrådet
Susanne Lundvald
tlf. �979 7���
suslu@regionsjaelland.dk 

Kontakt

Næstvedkredsens hjemmeside og Facebook
Hjemmeside: soc-naestved.dk 
Facebook: Socialdemokratiet i Næstved

Mail-adresse
Har du ikke tidligere sendt din mailadresse, eller har du fået 
en ny, så bedes du sende den til:  
partikontoret@socialdemokratiet.dk eller tlf.: 7��0 0800,  
da det vil hjælpe os i kommunikationen med dig.

Aktivitetskalender

magnus
heunicke

Scan 
QR-koden 
og bliv 
medlem

Dato Lørdagsmøder Partiforeningerne Kredsen

    �. marts
Hos Metal kl. 9.00-�0.�0. 
Arr. Midt

Midt generalforsamling kl. ��.00, 
Metal, Åderupvej ��

  ��. marts
Holmegaard generalforsamling 
kl. �9.00, Mødelokalet på Fens-
mark Bibliotek

  �4. marts
Samtalesalon kl. �8.�0, 
Metal, Åderupvej ��

  �5. marts
Suså generalforsamling kl. �9.00, 
Kobberstuen, Glumsø Kro

  ��. marts
Syd generalforsamling kl. �9.00, 
Metal, Åderupvej ��

  ��. marts

NordVest generalforsamling  
kl. �5.�5 i �F, Holsted Park �9.

Før gen.fors., kl. ��.00-�5.00:  
Foredrag om Anker Jørgensen af 
Bjarne Lundis

    6. april
Hos Metal kl. 9.00-�0.�0. 
Arr. Syd

  �4. maj
Kredsgeneralforsamling 
kl. �9.00, Restaurant De 
Hvide Svaner

Borgmester, Næstved
Carsten Rasmussen
Katholmvej �0, 4700 Næstved
tlf. �08� 7���

Formand for Socialdemokratiet, 
Region Sjælland
Ida Marker
Kalbyrisvej 99, 4700 Næstved
tlf. �6�� �6�0
idamarker@gmail.com

DSU
Tenna Johanne Nielsen
tlf. 4�68 640�
Tennanielsen55@gmail.com

Gruppeformand, 
ambassadørkontakt
Hanne Sørensen
tlf. �097 �8��
hasor@naestved.dk


